- 1 -

元财发〔2022〕373号

元江县财政局 元江县乡村振兴局
关于下达 2022年省级财政衔接推进乡村振兴

补助资金的通知

县乡村振兴局、烟草产业服务中心、人力资源社会保障局、红河

街道办事处、甘庄街道办事处、因远镇人民政府、洼垤乡人民政

府、咪哩乡人民政府、龙潭乡人民政府：

根据《玉溪市财政局关于下达 2022 年省级财政衔接推进乡

村振兴补助资金的通知》（玉财农〔2022〕153号）经县政府同

意，现将 2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金 984 万元

下达你们（详见附件），现将资金使用管理有关事宜通知如下：

严格按照《云南省财政衔接推进乡村振兴补助资金管理办

法》（云财农〔2022〕140号）规定安排使用资金，建立健全项

目库，夯实项目前期工作，强化项目实施管理，严禁截留、挤占、

挪用资金，充分发挥资金使用效益。

附件：1.元江县 2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资

金项目计划表

2.2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金绩效

目标表

- 2 -

元江县财政局 元江县乡村振兴局

2022 年 8 月 19 日

元江县财政局办公室 2022 年 8月 19日印

- 3 -

附件 1

元江县 2022 年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金项目计划表

序

号
项目名称

项目建设地点

项目建设内容（明细）

安排中央财

政衔接资金

(万元)

总受益户数 总受益人数

其中：

项目实施单位 功能科目 部门经济科目

乡镇 村委会 村（小组）

一搬脱贫及

“三类人员”

户数

一搬脱贫及

“三类人员”

人数

合计 984.00 2877.00 8333.00 1722.00 3522.00

1

元江县龙潭乡水可

莫村野山椒种植及

配套设施建设项目

龙潭乡 水可莫村 水可莫组

1.种植野山椒 500 亩；2.

新建加工房及设备；3.配套

管网。

53.00 93 360 54 189 龙潭乡
2130505

生产发展
30227

委托业务费

2

元江县甘庄街道阿

不都村芒果产业示

范项目(第二期)

甘庄街道 阿不都村 阿不都组

补助脱贫户芒果苗木、已

种芒果提质改造，产业配

套基础设施等。

300.00 160 600 甘庄街道
2130505

生产发展
30227

委托业务费

3

元江县因远镇伴

坤、都贵、路同村

发展集体经济项目

-都贵、路同村发展

集体经济项目

因远镇
都贵、路同

村

元江县因远镇都贵、路同

村发展集体经济项目.形成

集体固定资产，权属都贵、

路同村。

100.00 709 3034 16 55 因远镇
2130505

生产发展

31005

基础设施建设

4

元江县2022年整合

新建电能烤房追补

项目

全县

新建电能烤房 50 座，每座

补助 1 万元。（其中：因

远镇 20 座，洼垤乡 5 座、

甘庄街道 5 座、龙潭乡 10

座、那诺乡 5 座、咪哩乡 5

座）。

50.00 100 450 县烟办
2130505

生产发展

31005

基础设施建设

- 4 -

5

元江县2022年小额

信贷贴息资金追补

项目

全县
支付 2022 年帮扶小额信贷

贴息资金
140.00 608 2128 608 2128 县乡村振兴局

2130507

贷款奖补和贴

息

30227

委托业务费

6

元江县2022年脱贫

劳动力跨省外出务

工一次性交通补助

项目

全县

实施脱贫人口（含监测帮

扶对象）劳动力跨省外出

务工一次性交通补助 1000

人。（注对跨省外出务工

且稳定就业 3 个月以上

的脱贫人口，按照跨省务

工每人不超过 1000 元的

标准给予一次性外出务工

交通补助（每年享受 1

次））

100.00 1000 1000 1000 1000
县人力资源社

会保障局

2130599

其他巩固脱贫

衔接乡村振兴

支出

30227

委托业务费

7

元江县甘庄街道铜

厂冲村旧寨小组搬

迁点整合基础设施

建设项目

甘庄街道 铜厂冲村
旧寨小组

搬迁点

1、建设雨、污水处理工程：

中水站（生物氧化池1座）；

雨水排水（新建规划区盖

板沟雨水沟（B×H=300×

400mm）长 392.65 米）；

污水排水（新建道路 DN200

的污水管 300m）。

2、场地平整（土石 3256

立方米）：挖方（挖方 3200

立方米）；填方（填方 56

立方米）；M7.5 浆砌石挡

墙（M7.5 浆砌石护坡挡墙

350m，合计 3080m3）。3.

人畜分离工程等。

100.00 49 180 30 90 甘庄街道

2130504

农村基础设施

建设

31005

基础设施建设

- 5 -

8

元江县红河街道桥

头社区那堕组人居

环境整治项目

红河街道 桥头社区 那堕组 建设村内两污处理等工程 52.00 56 196 红河街道

2130504

农村基础设施

建设

30227

委托业务费

9

元江县咪哩乡甘岔

村产业配套设施项

目

咪哩乡 甘岔村 甘岔箐

建设产业用房等配套设

施，形成资产归属甘岔村

集体经济。

50.00 34 147 14 60 咪哩乡
2130505

生产发展
31005

基础设施建设

10

元江县洼垤乡邑慈

碑村羊肚菌配套设

施项目

洼垤乡 邑慈碑村 邑慈碑组
建设修缮大棚、管网等产

业设施。
10.00 68 238 洼垤乡

2130505

生产发展
31005

基础设施建设

11
元江县2022年省级

项目管理费
全县

县级统筹使用于项目前期

设计、评审、招标、监理

以及验收等与项目管理相

关的支出。

29.00 县乡村振兴局
2130506

社会发展
30227

委托业务费

- 6 -

附件 2-1

绩效目标申报表

（2022 年度）

项目名称
元江县 2022 年小额信贷贴息资金追

补项目
项目负责人及联系电话 张颖：13988405588

主管部门 元江县乡村振兴局 实施单位
各乡镇（街道）人民政府（办

事处）

资金情况

（万元）

年度资金总额： 140 万元

其中：财政拨款 140 万元（元财发〔2022〕 号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过项目建设，计划发放帮扶小额信贷资金支付小额信贷贴息资金 140 万元，预计项目受

益户 608 户,2128 人。切实解决脱贫户缺少资金问题，促进产业增产增收致富。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
脱贫户贷款申请满足率 ≥100%

脱贫户获得贷款贴息金额 ≤140 万元

质量指标
帮扶小额贷款还款率 ≥100%

小额信贷贴息利率 ≥100%

时效指标 贷款及时发放率 ≥100%

成本指标 小额信贷贴息资金 ≤140 万元

效益指标

经济指标 带动受益脱贫人均收入 ≥300 元

社会效益

指标
受益脱贫户数 ≥608 户

满意度指标
服务对象

满意度指标
受益脱贫户满意度 ≥90%

- 7 -

附件 2-2

绩效目标申报表

（2022 年度）

项目名称
元江县甘庄街道阿不都村芒果产业示范

项目(第二期)
项目负责人及联系电话 史浩景：15987729167

主管部门 元江县扶贫办 实施单位 甘庄街道办事处

资金情况

（万元）

年度资金总额： 300 万元

其中：财政拨款 300 万元（元财发〔2022〕 号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过项目实施，建设管理房 60 ㎡、彩钢瓦交易大棚 500㎡、硬化场地 1140 ㎡、9座 200m³水池、引水主管 5.97km、修建机耕

路 9.57km 等。项目区涉及农户 160户，共 600 人。其中脱贫户 33户 109人。有力改善生产生活条件，增加农户收入，进一步

巩固脱贫成果，推进乡村振兴。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

产业管理房 60 ㎡

彩钢瓦交易大棚 500 ㎡

水池 9 座

引水主管 5.97km

机耕路 9.57km

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标
开工时间 2022 年 8 月

项目完成时间 2022 年 10 月

成本指标

建设管理房 60 ㎡、彩钢瓦交易大棚 500 ㎡、硬化场地

1140 ㎡、9 座 200m³水池、引水主管 5.97km、修建机耕

路 9.57km 等

≦300 万元

效益指标

经济效益

指标
脱贫户人居收入增加 ≥2000 元

社会效益

指标
改善生产生活条件情况 好

生态效益

指标

水土保持情况 好

改善环境情况 好

可持续影响

指标
项目持续为农户增收情况 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥95%

- 8 -

附件 2-3

绩效目标申报表

（2022 年度）

项目名称 元江县龙潭乡水可莫村野山椒种植及配套设施建设项目 项目负责人及联系电话
刘薇：

19995934807

主管部门 元江县扶贫办 实施单位
元江县龙潭

乡人民政府

资金情况

（万元）

年度资金总额： 53.00 万元

其中：财政拨款 53.00 万元(元财发〔2022〕号)

其他资金 0

总

体

目

标

年度目标

通过项目的实施，完成建设加工房 443 平方米、购买全自动大型多功能传输带 1套、野山椒烘干机 2套、全自动燃烧机 2套，烘干池 2

座；修建 50m³水池 1个、沉砂池 1个、布设水管 2670 米等。为壮大集体经济和农户增收奠定基础，有力推进乡村振兴。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

建设加工房 443 ㎡

M7.5 砂浆挡墙 42.6m×0.75m×3m 410m³

野山椒烘干机 2 套

全自动大型多功能传输带 1 套

全自动燃烧机 2 套

50m³水池 1 个

布设水管 2670m

质量指标
项目验收合格率 100%

野山椒成活率 ≥95%

时效指标
开工时间 2022 年 8 月

项目完成时间 2022 年 10 月

成本指标 项目投资财政衔接资金 ≥53 万元

效益指标

经济效益

指标

实现脱贫户人居收入 ≥8000 元

壮大集体经济 好

社会效益

指标
改善生产生活条件 好

生态效益

指标
产业发展生态化、生态建设产业化 好

可持续影响

指标
持续壮大集体经济和农户增收 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥90%

- 9 -

附件 2-4

绩效目标申报表

（2022 年度）

项目名称
元江县 2022 年省级资金项目管理

费
项目负责人及联系电话 张颖：13988405588

主管部门 元江县乡村振兴局 实施单位 元江县乡村振兴局

资金情况

（万元）

年度资金总额： 29 万元

其中：财政拨款 29 万元（元财发〔2022〕 号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过项目实施，切实解决项目管理费，促进乡村振兴项目实施有效。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

项目检查督导 4 次

项目资金审计 1 次

项目推进培训 4 次

质量指标

项目检查督导率 100%

项目资金审计率 ≥95%

项目推进培训合格率 ≥95%

时效指标 项目管理时限 1 年

成本指标 项目管理费 ≦29 万元

效益指标

经济指标 促进乡村振兴项目实施 好

社会效益

指标
提高项目质量率 ≥90%

满意度指标
服务对象

满意度指标
受益脱贫户满意度 ≥90%

- 10 -

附件 2-5
绩效目标申报表

（2022 年度）

项目名称
元江县 2022 年整合新建电能

烤房追补项目
项目负责人及联系电话 董军忠：13508895899

主管部门 元江县乡村振兴 实施单位 县烟草产业服务中心

资金情况

（万元）

年度资金总额： 50 万元

其中：财政拨款 50 万元（元财发〔2022〕 号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过项目的实施，新建电能烤房 50 座，进一步改善生产条件，促进烟草产业发展，烟农增收，

有力推进乡村振兴。项目受益 100 户 450 人。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标
新建电能烤房 50 座

新建电能烤房补助标准 1 万元

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标
开工时间 2022 年 5 月

项目完成时间 2022年 10 月

成本指标 新建电能烤房 50 座补助总投资 ≤50 万元

效益指标

经济效益

指标
提高烟农收入 好

社会效益

指标
生产条件明显改善 好

生态效益

指标
环保节能效果 好

可持续影响

指标
促进烟农发展烤烟效果 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥95%

- 11 -

附件 2-6

绩效目标申报表

（2022 年度）

项目名称
元江县 2022 年脱贫劳动力跨省外出务

工一次性交通补助项目
项目负责人及联系电话 杨 涛 ：13987705272

主管部门 元江县乡村振兴局 实施单位
各乡镇（街道）人民政府（办

事处）

资金情况

（万元）

年度资金总额： 100 万元

其中：财政拨款 100 万元（元财发〔2022〕 号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过项目建设，对全县脱贫人口（含监测帮扶对象）劳动力跨省外出务工一次性交通补助 1000

人。（注对跨省外出务工且稳定就业 3 个月以上的脱贫人口，按照跨省务工每人不超过 1000

元的标准给予一次性外出务工交通补助（每年享受 1 次）），强化落实帮扶增收政策 ，有

力推进乡村振兴。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

脱贫人口（含监测帮扶对象）劳动力跨省外出务工申请总

资金
≤100 万元

脱贫人口（含监测帮扶对象）劳动力跨省外出务工获得补

助人数
≥1000 人

质量指标

脱贫人口（含监测帮扶对象）劳动力跨省外出务工申请满

足率
≥100%

脱贫人口（含监测帮扶对象）劳动力跨省外出务工获得补

助资金到位率
≥100%

时效指标 发放率 ≥100%

成本指标
脱贫人口（含监测帮扶对象）劳动力跨省外出务工获得补

助资金
≤100 万元

效益指标

经济指标 带动受益脱贫人口（含监测帮扶对象）人均收入增收 ≥1000 元

社会效益

指标
带动受益脱贫人口（含监测帮扶对象）户 ≥1000 户

满意度指标
服务对象

满意度指标
受益脱贫户满意度 ≥90%

- 12 -

附件 2-7

绩效目标申报表

（2022 年度）

项目名称

元江县因远镇伴坤、都贵、路

同村发展集体经济项目-都贵、

路同村发展集体经济

项目负责人及联系电话 李欣居 13887599697

主管部门 元江县乡村振兴局 实施单位 元江县因远镇人民政府

资金情况

（万元）

年度资金总额： 100

其中：财政拨款 100 万元（元财发〔2022〕 号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过该项目实施，都贵、路同村各形成固定资产 50 万元，为发展集体经济打下基础，大力推进

乡村振兴。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

发展集体经济村 2 个

形成集体经济资产价值 ≧100 万元

质量指标 项目验收合格率 ≥100%

时效指标
开工时间 2021 年 6 月

项目完成时间 2022 年 10 月

成本指标 村集体经济项目总投入 ≤100 万元

效益指标

经济效益

指标
每年发展集体经济收入实现 ≥1 万元

生态效益

指标
环保与开发并进 好

社会效益

指标
以村发展经济解决这农村存在问题 好

可持续影响

指标
持续推进村集体经济 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥95%

- 13 -

附件 2-8

绩效目标申报表

（2022 年度）

项目名称

元江县甘庄街道铜厂冲村旧寨

小组搬迁点整合基础设施建设

项目

项目负责人及联系电话 刘娜 15096722977

主管部门 元江县扶贫办 实施单位 元江县甘庄街道办事处

资金情况

（万元）

年度资金总额： 100 万元

其中：财政拨款 100 万元（元财发〔2022〕 号）

其他资金

总

体

目

标

年度目标

通过项目实施，建设雨、污水处理工程，场地平整，M7.5 浆砌石挡墙，人畜分离工程等。项目受益 20 户 70 人。促进地质

灾害搬迁项目成功，推进乡村振兴。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标

雨、污水处理 1 套

人畜分离工程猪厩 19 间

质量指标 项目验收合格率 ≥100%

时效指标
开工时间 2022 年 8 月

项目完成时间 2022 年 10 月

成本指标
建设雨、污水处理工程，场地平整，M7.5 浆砌石挡墙，

人畜分离工程等
≦100 万元

效益指标

经济效益

指标
受益户增收明显 ≥2000 元

生态效益

指标
环保与开发并进 好

社会效益

指标
生产生活条件明显改善 好

可持续影响

指标
解决地质灾害危险问题 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥90%

- 14 -

附件 2-9

绩效目标申报表

（2022 年度）

项目名称
元江县红河街道桥头社区那堕组人居

环境整治项目
项目负责人及联系电话 蔡云芳：15912755579

主管部门 元江县扶贫办 实施单位 元江县红河街道办事处

资金情况

（万元）

年度资金总额： 52.00 万元

其中：财政拨款 52.00 万元(元财发〔2022〕号)

其他资金 0

总

体

目

标

年度目标

通过项目的实施，建设完成村内人居环境整治两污处理等工程，促进美丽乡村建设，推进乡村振兴。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 人居环境整治两污处理工程 1套

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标
开工时间 2022 年 8 月

项目完成时间 2022 年 10 月

成本指标 项目投资财政衔接资金 ≥52 万元

效益指标

经济效益

指标
项目区人居收入增收 ≥1000 元

社会效益

指标
生产生活条件明显改善 好

生态效益

指标
人居环境整治 好

可持续影响

指标
有效提高生活质量 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥90%

- 15 -

附件 2-10

绩效目标申报表

（2022 年度）

项目名称 元江县咪哩乡甘岔村产业配套设施项目 项目负责人及联系电话 白东平：15087734917

主管部门 元江县扶贫办 实施单位 元江县咪哩乡人民政府

资金情况

（万元）

年度资金总额： 50.00 万元

其中：财政拨款 50.00 万元(元财发〔2022〕号)

其他资金 0

总

体

目

标

年度目标

通过项目的实施，建设完成产业用房等配套设施，形成资产归属甘岔村，壮大集体经济，有力推进乡村振兴。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 产业用房面积 ≥200 ㎡

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标
开工时间 2022 年 8 月

项目完成时间 2022 年 10 月

成本指标 项目投资财政衔接资金 ≥50 万元

效益指标

经济效益

指标
实现集体经济增收 ≥1 万元

社会效益

指标
促进产业发展明显 好

生态效益

指标
利用生态资源促进产业明显 好

可持续影响

指标
生态资源建设和利用情况 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥90%

- 16 -

附件 2-11

绩效目标申报表

（2022 年度）

项目名称
元江县洼垤乡邑慈碑村羊肚菌配套设

施项目
项目负责人及联系电话 伏占红：15008891889

主管部门 元江县扶贫办 实施单位 元江县洼垤乡人民政府

资金情况

（万元）

年度资金总额： 10.00 万元

其中：财政拨款 10.00 万元(元财发〔2022〕号)

其他资金 0

总

体

目

标

年度目标

通过项目的建设，完成建设大棚、管网等产业设，有力促进种植羊肚菌发展，为壮大集体经济和农户增收奠定基础。

绩

效

指

标

一级指标 二级指标 三级指标 指标值

产出指标

数量指标 修缮大棚 10 亩

质量指标 项目验收合格率 100%

时效指标
开工时间 2022 年 8 月

项目完成时间 2022年 10月

成本指标 项目投资财政衔接资金 ≥10 万元

效益指标

经济效益

指标

项目受益脱贫户人居收入 ≥1000 元

集体收益 ≥5000 元

社会效益

指标
生产生活条件改善情况 好

生态效益

指标
产业发展生态化、生态建设产业化 好

可持续影响

指标
持续为村集体经济发展和农户增收 好

满意度指标
服务对象

满意度指标
群众满意度 ≥90%

	元江县财政局 元江县乡村振兴局
	关于下达2022年省级财政衔接推进乡村振兴补助资金的通知